sigillorum nostrorum munimine roborauimus ; hiis testibus, domino M[alcolmo]

comite de Eiff, domino M[alisio] comite de Stratherine, domino Alexandra

Cumine, comite de Buchane, domino W[illelmo] comite de Mar, domino

J[ohanne] Cumine tunc justiciario Galuuidie, domino W[illelmo] de Montefixo,

et Magistro W[iUelmoJWishard, archidiacono Sancti Andree et aliis.

1 Original in the Douglas Charter-chest.
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7. Tnspeximus by King Henry the Third, dated 20th September 1261, of

an Agreement between Maurice Earl of Menteith and Maurice,

younger, his brother.—[6th December] 1213.
1

Eex, omnibus, etc. : Noveritis nos, anno ab Incarnatione Domini m? cc? sexa-

gesimo primo, vicesirno die Septembris, inspexisse cartam Alexandri filii regis

Scocie, comitis Gilberti de Strathern, comitis Malcolmi de Fif, et Wilelmi de

Bosco cancellarii, sigillis suis signatam, non abolitam, non cancellatam, nee in

aliqua sui parte viciatam, sub hac forma : Hec est amicabilis conventio facta

apud Edinburche, anno ab Incarnacione Dominica in? cc? xiii?, die Sancti

Nicholai, inter Mauricium comitem de Manenthe et Mauricium juniorem fra-

trem ejus de loquela,que fuit inter eos de comitatu de Manethe, quem Mauricius

junior petebat sicut jus et hereditatem suam; scilicet, predictus Mauricius comes,

per fustum et baculum, resignavit in manu domini Eegis Willelmi comitatum

de Manenthe, et dominus rex eundem comitatum reddidit Mauricio juniori sicut

jus suum; Mauricius autem senior tenebit in vita sua per balliam domini regis

duas villas, scilicet, Muyline et Eadenoche et Turn et Cattlyne et Brathuli et

Cambuswelhe, quas terras Mauricius junior accomodavit domino regi ad opus

Mauricii senioris in vita sua, ita quod, Mauricio seniore decedente, terre ille

sine contradictione redeant ad Mauricium juniorem : Idem vero Mauricius

junior eadem die tradidit fratri suo Mauricio seniori ad maritandas filias suas,

Savelime, sicut iidem duo fratres earn tenuerunt predicto die, et Mestryn et

Kenelton et Stradlochlem, ita quod ille filie et earum heredes qui de illis

venieut tenebunt illas quatuor terras Mauricio juniori. Et ut hec amicabilis

conventio facta firmius futuris temporibus teneatur, probi homines domini

regis utrique parti hujus cyrographi sigilla sua apposuerunt. Hii autem

hinc presentes fuerunt, dominus Alexander filius domini regis, comes

1 Patent Rolls, Record Office, London.
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Gilbertus de Stratherne, comes Malcomus de Fife, Willelmus de Boscbo, can-

cellarius, Philippus de Mubray, Ingelranms de Ealliolo, Walterus de Lindeseia,

Bogerus de Mortemer, Alexander vicecomes de Strivelin, Hervius de Kinross,

Dauid Marescallus, Malcolmus de Ketenes, Henricus de Brade, Henricus de

Boskclyn, Laurencius de Abernetbe, Hugo de Gurley, Kicardus Bevel, Wal-

terus Comyn, Kobertus de Sincler, Malcolmus senescallus comitis de Straderne,

Willelmus de Duneglas, Arcbibaldus de Duneglas, Bicardus Anglim. In cujus

etc., teste Bege, apud Windesorum, die et anno supradictis.

8. Inspeximus by King Henry the Third, dated 20tb September 1261, of a

Charter by King William the Lion confirming the foresaid agreement.

—7th December [1213].
1

Bex, omnibus presentes literas iiispecturis, salutem in Domino. Noveritis

nos anno ab Incarnacione Domini m°cc°lx° primo, vicesimo die Septembris,

inspexisse cartam Willielmi Begis Scotie, sigillo suo signatam, non

abolitam, non caucellatam, nee in aliqua sui parte viciatam, sub hac forma :

—

Willielmus Dei gratia rex Scotie, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse et hac

carta mea confirmasse conventionem factam apud Edinburghe in plena curia

mea, inter Mauricium seniorem de Manethe, et Mauricium juniorem, fratrem

ejus, de comitatu de Manenthe, quern Mauricius junior petebat sicut jus

suum et hereditatem, et quern Mauricius senior resignavit in manu mea, et

quern reddidi Mauricio juniori sicut jus suum. Quare volo, et firmiter pre-

cipio, quatenus predicta conventio inter eos inde facta firmiter et inviolabiliter

teneatur, sicut facta fuit in plena curia mea, et sicut cyrographurn inter eos

inde factum testatur ; salvo servitio meo : Testibus, Alexandra filio meo,

Comite Malcolmo de Fife, Wilielmo de Boscho cancellario, Comite Gilberto de

1 Patent Rolls, Record Office, London.
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Stradheme, Philippo de Mubray, Kogero de Mortemer, Alexandro vicecomite

de Strivelyn, Waltero de Lindeseia, Herveio de Kinros, Harveio Marescallo.

Apud Edinburghe, septimo die Decembris, etc. Teste Eege, apud Windeso-

rum, die et anno supradictis.

9. Charter by Walter Stewart, Earl of Menteith, renewing and con-

firming a grant by Dufgall, son of Syfyn', to the Monastery of Paisley,

of the church of Kilcolmanel in Kintyre.—[19th January] 1262.1

Omnibus Christi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris, Walterus

Senescallus, comes de Menthet, salutem in Domino sempiternam. Noverit

universitas vestra me, caritatis intuitu, pro salute animarum antecessorum

meorum in monasterio de Passelet sepultorum, concessisse et hac presenti

carta confirmasse Deo et Sancto Jacobo et Sancto Mirino predicti loci, et

monachis ibidem Deo servientibus et imperpetuum servituris, donationem

quam Dufgallus filius Syfyn' predictis monachis fecit et carta sua confir-

mavit, priusquam terram suam de Schyphinche mihi contulit, super ecclesia

Sancti Colmaneli infra predictam terram sita, cum una nummata terre ad

predictam ecclesiam spectante, cum capella juxta castrum de Schyphinche.

Quare volo et pro me et heredibus meis concedo quod dicti monachi predictam

ecclesiam cum omnibus pertinentiis, libertatibus et aisiamentis suis, in liberam

puram et perpetuam elemosinam imperpetuum teneant, habeant et possideant,

adeo libere, quiete et pacifice, sicut aliquam aliam ecclesiam de dono baronis

vel militis liberius et quietius tenent et possident. In cujus rei testimonium

huic presenti scripto sigillum meum duxi apponendum : Hiis testibus, dominis

Fynleio de Stragrif, Johanne de Irschyn, militibus, Dufgallo filio Sewen',

Murchardofilio Malcmur, JohannePortar.Dunslene fratre Murchardi.Eeginaldo

1 Eegistrimi Monasterii de Passelet, p. 121.
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clerico, et aliis multis. Datum apud parcum de Irschyn, die Jovis proxima post

festum Sancti Illarii, anno gratie millesimo ducentesimo sexagesimo secundo.

10. Confirmation by King Alexander the Third, of a gift by Walter

Stewart, Earl of Menteith, to Gilbert, son of Gilbert of Glenkerny,

knight, of the half of Broculy.—14th August [1267].
1

Alexander Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, salutein : Sciatis nos concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse

donationem illam quam Walterus Senescalli, comes de Meneteth, fecit

Gilberto filio Gilberti de Glenkerny, militi, de consensu et voluntate Marie

sponse sue, comitisse de Meneteth, de medietate ville de Broculy cum per-

tinenciis, videlicet, ilia medietate que iacet in parte orientali uersus marchias

de Eglysdissentyne : Tenenda et habenda eidem Gilberto et heredibus suis,

de predictis Waltero comite et Maria sponsa sua, et eorum heredibus, in feodo

et hereditate, per rectas diuisas suas, et cum omnibus iustis pertinenciis suis,

libertatibus et aysiamentis ad predictam medietatem ville de Broculy pertinen-

tibus, adeo libere et quiete, plenarie et honorifice, sicut carta predicti Walteri

Comitis eidem Gilberto exinde confecta plenius iuste testatur ; saluo seruitio

nostro : Testibus, Colbano comite de Fife, Alano Hostiario, Hugone de Abirni-

thyn, Eustachio de Turribus, Reginaldo le Chene, et Alexandro de Morauia
;

apud Obeyne, quarto decimo die Augusti, anno regni nostri nono decimo.

11. PiEtodr of Inquest made by Walter Stewart, Earl of Menteith, as

Sheriff of Dumbarton, declaring Mary, Ellen, and Forveleth, daughters

of the late Finlay of Campsie, to be the lawful heirs of the deceased

Dufgall, brother of Maldoven Earl of Lennox.—[15th May] 1271. 2

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Walterus

Senescallus, comes de Menthet, salutem in Domino sempiternam. Nbverit

1 Original Charter at Castle Grant. 2 Registrant Monasterii de Passelet, p. 191.
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universitas vestra me mandatum domhri mei Alexandri Dei gratia illustris Kegis

Scotie recepisse, in hec verba :

—

-Alexander Dei gratia Eex Scotie, Waltero

comiti de Menthet, dilecto et fideli suo vieecomiti et ballivis suis de Dunbre-

tan, salutem. Mandamus vobis et precipimus quatinus per probos et fideles

homines patrie diligenter et fideliter inquiri faciatis si Maria sponsa Johannis

de Wardroba, et Elena sponsa Bernardi de Erth, ac Forveleth sponsa Norrini

de Monorgund, filie quondam Einlai de Camsi, sint legittime et vere heredes

quondam Dufgalli, fratris Maldoveni comitis de Levenax ; et dictam inquisi-

tionem diligenter factam et in scriptis redactam, sub sigillo vestro et sigillis

eorum qui dicte inquisitioni faciende intererint, ad capellam nostram mitti

faciatis, et hoc breve. Teste meipso, apud Kynclewyn, xxiiii die Aprilis, anno

regni nostri xx secundo.

—

Hujus igitur auctoritate mandati, per sacramenta

dominorum Hugonis Flandrensis, Alexandri de Dunhon, Eoberti de Culchon,

militum, Gilberti filii Absolonis, Duncani filii Ameledy, Malcolmi de Drum-

man, Malrnor dicti Juvenis, Gilmychel Mac Hedolf, Ade dicti Juvenis, Dun-

cani filii Gilcrist, Thome filii Somerledy, Newyn Mac Kessan, Maldoveni'

Mac Dawy, Hectoris Mac Souhyn, Ewgenii aurifabri, super premissis dili-

gentem feci inquisitionem : Fer quorum sacramenta ad sancta Dei evangelia

corporaliter prestita, veraciter didici et compertus sum predictas mulieres

veras et legittimas heredes esse prenominati Dufgalli, per lineam consan-

guinitatis descendendo ex parte Malcolmi, fratris predicti Dufgalli et avi

predictarurn mulierum ; et ipsum Dufgallum uxorem desponsatam minime

habuisse. Et ne dicta inquisitio per me facta ceca oblivione depereat, gratia

majoris testimonii, tarn ego quam predicti milites, necnon et Duncanus filius

Ameledy et Malcolmus de Drumman, presens scriptum sigillorum nostrorum

appositione roboravimus. Acta apud Dumbertan, die Veneris proxima ante

festum Sancti Dunstani archiepiscopi, anni gratie millesimi ducentesimi

septuagesimi primi ; hiis testibus, domino Johanne de Herchyn milite,
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domino Adam capellano castri de Dunibertan, Gilpatrik Mac Molbrid,

Kicardo de Dunnydover, Nicholaio filio Germani, Wdardo dicto Selyman,

Wilelmo de Cragbayth, Clemente de Dumbertan, Waltero de Orreis, Hyngel-

ramo de Monte Acuto, et aliis multis.

12. Bond by Patrick Earl of Dunbar, Walter Stewart, Earl of Men-

teith, Robert Bruce, their sons, and other noblemen, to adhere to the

party of Richard de Burgh, Earl of Ulster, and Sir Thomas of Clare.

—

Turnberry Castle, [20th September] 1286.
1

Omnibus hominibus hoc scriptum visuris vel audituris, Patricius comes de

Dunbar, Patricius, Johannes et Alexander, filii ejus, Walterus Senescallus,

comes de Menethe, Alexander et Johannes, filii ejus, Robertus de Bruse,

dominus vallis Anandire, et Robertus de Brus comes de Carryke, ac Ricardus

de Brus, filii ejus, Jacobus Senescallus Scotia} et Johannes frater ejus,

Enegus filius Dovenaldi et Alexander filius ejus legittimus, eeternam in

Domino salutem.

Nbverit universitas vestra nos per praesens scriptum nostrum nos obligasse

et fideliter promisisse, ac promissum nostrum corporali sacramento, tactis

sacrosanctis evangeliis, et per fidei nostra? dationem vallasse, quod nos cum

tota potentia nostra indeficienter adhrerebimus nobilibus viris, domino Ricardo

de Burgo comiti Ultonia?, et domino Thomse de Clare, in omnibus negotiis

suis, et cum eis atque complicibus suis fideliter stabimus contra omnes eis

adversantes ; salva fide domini regis Anglic, et salva fide illius qui regnum

Scotia?, ratione sanguinis felicis recordationis domini Alexandri regis Scotia?,

qui ultimo obiit, adipiscetur et optinebit secundum antiquas consuetudiues

hactenus in regno Scotia? approbatas et usitatas.

Et si contingat aliquem nostrum contra praesentem obligationem nostram,

1 Historical Documents, Scotland, vol. i. p. 22.
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et contra prsesens promissuru nostrum in aliquo venire (quod absit), volumus

et concedimus pro nobis omnibus et pro singulis nostrum, quod dicti nobiles,

comes Ultonise, et Thomas de Clare, cum omnibus suis complicibus et con-

foederatis, super ilium currant ad ipsum et omnia bona sua destruenda, nisi

ab errore suo resiliet, et ad condignam venerit satisfactionem secundum

visum et considerationem dictorum nobilium, comitis Ultonite, et Thomse de

Clare, et eorundem complicium ac confcederatorum. In cnjus rei testimonium

prtesenti scripto sigilla nostra fecimus apponi.

Datum apud Turnebyry in Carryke, die Veneris in vigilia Beati Mathsei

Apostoli, anno gratiae ducentesimo octogesimo sexto.

13. Charter by Waltee Stewart, Earl of Menteith, to the Monastery

of Kilwinning, of the church of Kylmachornat, in Knapdale, with

chapels and lands belonging thereto.

—

[Circa 1290.]
1

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus Sen[escalli], comes de Men-

theht, dedi, concessi, et hac presenti carta rnea confirmavi Deo et monasterio

Sancte Marie et Sancti Wynnini de Kylwynin in Cunningham, et monachis

ibidem Deo servientibus et perpetuo servituris, ecclesiam de Kylmachornat in

Knapedale, cum capellis Sancte Marie in Cuapro et Sancti Michaelis in

Inwerlaxo, et cum tribus denariatis terre in Eiventos eidem ecclesie de

Kylmachormat annexis, et cum omnimodis aliis contraoditatibus ad dictam

ecclesiam cum capellis suis de iure pertinentibus, vel futuris temporibus quo-

cumque modo pertinere valentibus, in puram et perpetuam elemosinam, divine

caritatis intuitu, et pro salute anime mee et domine Marie quondam spouse

mee, comitisse de Menetheht, et animabus omnium antecessorum meorum

et successorum. Ego vero Walterus et heredes mei ecclesiam predictam de

1 Theiner's Vetera Monumenta, No. div. \>. 258.
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Kylmachornat cum omnibus predictis pertinentiis suis et libertatibus, pre-

dicts monasterio et monachis, contra omnes homines et feminas imperpetuum

garantizabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte

sigillum meum apposui; hiis testibus, dominis Johanne Senescalli, Johanne de

Soulis, Andrea Kras, Ingerramo de Henka Wille, Eeginaldo de Crauford,

militibus, Alexandra de Menetheht et Johanne, filiis meis, magistro Gilberto

de Templeton et multis aliis.

14. Grant by King Edward the First to William Comyn of the Keepership

of the Forest of Traquair and Selkirk.— 15th January 1291-2.1

Eex et superior dominus regni Scotie omnibus ad quos, etc., salutem. Sciatis

quod commisimus dilecto et fideli nostra Willielmo filio Johannis Comyn,

custodiam foreste de Trequer et Selechirche cum pertinentiis, habendam